Encipit admonitio sancti augu-

stini episcopi per quam ostenditur quod bonum sit lectione diuinam legere et quantum miseri sit ab illa vel eius in quietione desistere.

Proprio christo fratres carissimi lectione diuinam audio et scienti corde vobis spirituale gaudium de vestra fidelissima obedientia faciat. Sed si vultis ut vobis scripture sancte dulcescant: et secundum quod operum diuinorum vobis precepta proficiant subtrahite vos aliquibus horis et occupationib; mundi. quibus et in domibus vestris diuina eloquia relegatis: ad integrum vos dei misericordie consuetatis: ut in vobis illud feliciter implatur quod de beato viro scriptum est quod in lege domini meditabis die nocte. Et illud beati qui scrutantur testimonia eius in toto corde ergrunt eum. In toto corde meo abscondi eloquia tua: et peccate tibi. Sicut n. et ipsi audistis ille qui si corde suo abscondit eloquia dei non peccat ita et ille qui non abscondit peccare non cessat. Si n. negotiatorib; non sufficiunt de una merce lucra et quinere sed plures merces comparant ex quibus substantias suas augeant et agri cole diuersa genera seminantes conservere. unde sufficienter sibi et suis cibis valeant parare: quanto magis non spiritualibus lucris non debet vobis sufficere quod in ecclesia lectiones diuinas audiatis: sed id domib; et in quibus vestris. et quando breves dies sunt et aliquibus horis in noctibus lectiones diuine debitum insistere et in boreo cordis vestri spirituale possitis trahentes comparare et thesauris aiarum vestrum scripturarum margaritas recordare. et cum in die iudicij ante tribunal eterni iudicis venerimur. sicut dicit apostolus

Sermo.lx.

lus steristi et non nudi inueniamur.
Et illud fratres carissimi diligenter
attende: quod scripture diuine quae littere
re de patria nostra nobis transmisse sunt.
Patria.n.nra paradisus est: paren-
tes nostri sunt patriarche et prophete et
apostoli. et martyres. Liues.n.sunt
angeli. Rex noster est xps. quando pec-
cauit Adatuc in ipso velut in exilio
mundi pieti sumus: sed quod rex no-
ster plusquam cogitari vel dici potest plus
et misericors est. scripturas diuinam
nos in uitatorias pro patriarchas et pro
prophetas dignatus est mittere: quibus
nos ad eternam patriam in uitare.
Et cum scripturas rebelli spiritus
fragilitas humana conteneret digna-
tus est per seipsum descendere: et nos
de tyrannide et de subbia diaboli li-
bertate et ad meam humilitatem exem-
plo nos sue mansuetudis prouocare.
De potestate et antiqui serpentis pro
passionis iniuriam liberare. Ad inferna
descendere et antiquos sanctos
qui originali peccato obnoxij tene-
bantur eripere. In altum ascendere
spiritum sanctum quod nos contra oes in-
fidias diaboli portaret de celis mit-
tere: etiam apostolos suos ut regnum
dei per universum mundum euangeli-
zarent dirigere: et licet non solum su-
perbos: sed et ipsos non solum originalibus:
sed et actualiter peccatis ob-
noxios inuenisset. totum tamen nemini
ne supplicare dimisit. Et sion solum
sicut merebamur multis catenis
vel compedibus oppressos ad exer-
cenda laboriosa opera non traxit: sed
magnum ineffabile ut cum illo re-
gnem clementer ac misericorditer
inuitauit. Cum hec in vita sunt fratres
carissimi: quod de se cogitat serui qui
ita presumunt domini sui precepta con-
tenere. et nec ipsas in uitatorias lit-

teras quibus ad regni beatitudines
eos in uitac diligenter relegere. Quod
si aliquis nostru ad percurationem suas
litteras dirigeres: et ille non solu implorat.
quod precipitur: sed etiam ipsa
iussoria relegere dignetur non indulge-
ti: sed penam libertate accipere
sed carcerem merebas sustinere. Ita
ille quod diuinam scripturas de patria
eterna transmissas dissimulat legere
timere debet ne forte premia eterna
non accipiat: sed et pena perpetua
non evadat. nam in timore periculorum
est nobis diuina precepta non lege-
re: ut propheta lugubriter clamat.
Iohannes captiuus dominus est populus meus
quod non habuit scientiam. Qui autem igno-
rat ignorabitur. Sine dubio quod deus
per diuinam lectionem in hoc seculo
dissimulat ingrere et de illis in eterna
beatitudine dignabit agnoscere
et timor nobis debet esse ne clausis
iugis cum stultis virginibus foris
exclusis mereamur audire. Nescio
vos. Non novivos discedite a me ope-
rari iniquitatum. Quid est nescio
vos non novivos. Quo eos nescit: quod
in ignem mittit. Iohannes virum quod sicut
dictum est quod cum in hoc seculo legendis
volunt intelligere: in die iudicii illos
deus dignabit agnoscere. Et illud in
Salomone quod scriptum est: non negli-
geretur sed cum gratia dei sollicitudie ac tu-
more debemus audire. Qui obturat
ingue autem suam ne audiat legem: oratio eius
exit execrabilis. Pro prius ipse audire
deum: qui vult eraudiri a deo. Namque
frontere vult ut deus cum exaudiatur: quecumque
in timore despicit: ut eius precepta legere
dissimulet. Et illud quod est frater mei quod
non nulli christiani quod per eum est aliquiescit
clericis quoniam iter acturi sunt: panem et vini
et oleum et diuersas sibi ipseas ordinatis
parari. Et cum tanta vnuisque in ter-

De vanitate huius seculi

reno itinere sparat unde vivat caro sua: quare libellū legere non curat: unde hic et in eternū reficiatur aia sua. Et cū duos ipse homīs habebas: unum interiorē ad imaginē dei sacrum et aliū exteriorē de limo terre formatum. Ille tñ sollicitudinez pro corpore qb in sepulchro vermis deuoratu est habere videtur: interiorē vero hominē qui ad imaginē dei factus est tanq̄ vile mancipium sine pabulo verbi dei fame et siti cruciare cognoscitur. Nam in tm̄ deū negligit: ut in se imaginē ipsius despiciat et contēnat. Hoc ergo fratres carissimi sapienter utiliter cogitantes q̄tum possimus ociosis fabulis et detractionib⁹ ac scurrilitatib⁹ cūctis finē studeamus iponere: et totis viribus de impedimentis mudi istius fugiendo aliquas horas querere in quib⁹ p̄ salute aie nostre orationi vel lectioni possumus insistere: ut in nobis ipleteatur qb scriptuz est. Qui docti fuerint fulgebūt sicut stelle in perpetuas eternitates. Quod ipse p̄ stare dignetur q̄ cū patre et spiritu sancto vivit et regnat deus in secula seculorum. Amen.

De vanitate huius seculi. S. 59.

TIl hac vita positi fratres ita agite: ut cum hinc mi graueritis et caro v̄a ce perit deuorari i sepulchro ala ornata bonis opibus cum sanctis oibus letetur in celis. Retrabit vos et malis opibus vel peccatis interit⁹ eorum quos premisisti. Attendite calamitates: considerate diuituz se pulchra: vel eoz q̄ ante tpa vobiscuz erat qd sūt: vel qd fuerūt: vel qd eis dicie vel cupiditas seculi p̄fuerint. Ecce nihil ex eis nisi soli cineres remaserūt. Qui si mō log possent bec

vobis dicerēt. Ut qd infelices tamz p̄ seculi vanitate discurratis. Ut qd vos crib⁹ et vitijs repletis. Considerate oīav̄a: et v̄l sic vob̄ horreat cupiditas: et mūerav̄a. Qd vos estis et nos suim⁹: et qd sum⁹ vos eritis. Itaqz oīa fratres carissimi solicite cōsiderate: p̄sate: et hoc cōsiderates ex pa uescite: diem mortis an oculos semper ponite: ad emēdationē q̄tu⁹ po testis festiate. Nolite negligere q̄ros p̄uis de⁹ peccantes sustineat q̄ q̄to diutius expectat et emēdetis: tanto graui⁹ iudicabit si neglexeritis. si forte putatis: q̄ finis mudi tard⁹ veniat vel suū consideret finē: ecce dū libēter ac iucundissime morāt hō in mūdo: multaqz in longa tpa disponit agenda: rep̄te rapit in morte: et ex iprouiso auferit a corpe. Sed ille est beat⁹: q̄ semp illā habuit an oculos: et festinauit illa hora mortis parat⁹ iuentiri. Qd si vultis scire carissimi q̄ cū magno metu magnisqz doloribus aia separatur a corpe diligenter ad uertite. Ueniūt n. angeli assumere eā: ut pducāt illā an tribunal iudicis metuēdi et tūc illa memorias sua ma la et pueria q̄ die noctuqz gesit p̄re miscit et qrit ea fugere fiduciasqz ptere dicēs. Date mibi vel vni⁹ hore spaciū. Tunc q̄si loquita simul opa ei⁹ dicent. Tu nos egisti: opa tua su m⁹: nō te deserem⁹: s̄z tecū semper ius: tecūqz pgem⁹ ad iudicū. Hoc qdē p̄cōris aia agit: q̄ eū horrēdo timore separat a corpe p̄git plena p̄fis et igēti cōfusiōe. Iusti v̄o aia cū sepe tur a corpe: n̄ timet nec expauescit s̄z magis cū magno gaudio egredit: et cū exultatōe p̄git ad deū deducēt b⁹ eā scis angelis. Illā horā frēs mō timete: ut nō tūc timeatis. Illā p̄ca uete nunc: ut tunc securi eē possitis.

Sermo.lix.

ad emerore iugiter q̄ i medio laq̄o
rum diaboli ambulatis & iō semper
pari estote vt q̄n dñi p̄ceptuz fuerit
missuz liberi ab omni labe peccati
ad requie transire possitis. Nō arbi
tremū vos in hoc mūdo diu māsu
ros q̄ nūmip̄ p̄uenit: vt post dñicuz
missuz p̄ceptū nec vni⁹ hore momē
tu⁹ cōcedat in hac vita cōsistere. La
uete igitur ne i exitu vestro tristitia
faciat angelis & gaudiū inimicis.
Scitore ḥo q̄ cu⁹ aia a corpe euellit
stati aut padiso p̄ meritis bōis col
locat aut certe p̄ pcis in ifernī tarta
ra p̄cipitat. Eligite mō q̄ in mltis &
hoc iā in vita dispōite: aut p̄petualr
gaudere cū sāctis sine fine cruciari
cū ipijs. Itaqz frates vel pene vos
terreant si p̄mia nō inuitat & p̄ns se
culū si despiceret nō valens vel cū iu
sticia possidere. Qui in adolescētia
errauit saltē iā i senectute respiciat.
& mala q̄ peccādo cōmissit. peniten
do iā expurget. Ecce paulat̄ deficit
mūdus cūcta q̄ videt̄ velociter tāq̄
vespertina vmbra trāscurrunt. ecce
q̄ oī p̄nūciabat̄. p̄nti iā tpe p̄spicui
tā cernit. Subtrahūt̄ vt ipsi videntis
oīa bōa & crescūt̄ q̄tidie mala. Noli
te ergo fr̄es iā mūdū diligere. quē tā
ta cernitis cū velocitate trāsire noli
te i ei⁹ amore achorū cordis iā figere.
quē sic ad finē cōspicitis declinare.
P̄sers̄t̄ cū aplus clāet q̄ amicitia
bui⁹ mūdi inimica sit ḥo. Si. n. ip̄e
mūd⁹ nō diligenter diligēd⁹ vtiqz nō
eēt̄. q̄to magis nūc dñi ip̄e nos odire
p̄bat̄ q̄s tātis malis iseq̄t̄ a nob̄ oīo
spnēd⁹ atqz figiēdus ē vitā g⁹ eternā
ex oib⁹ p̄cordijs v̄ris amate quā nū
q̄ in secula finitatis. Illi festinate
vbi semper viuatis. & vbi iam mou
nunquam timeatis. Si enīz sic ama
tis istam vitam miseraz fluidamqz